23. LW 10: 43. *Dictata super psalterium* (1513-1516); WA 3: 40: "Habet enim natura Musice, excitare tristem, pilgrum et stupidum animum. Sic Helizeus vocavit psalten, ut excitaretur ad prophetiam. Quare Mnazeah esr proprie incitabulum, invitatorium, provocatorium ac velut calcar spiritus, stimulus et hortatorium . . . Quia in hiis omnibus acuitur et accenditur animus ignavus, ut vigil et strenuus eat ad opus. Quod si ista simul cantentur in Musica artificiali, vehementius et acrius accendunt animum. Et hoc modo hic David fecit hunc psalmum la mnazeah, i.e. pro invitatorio, excitatorio et inflammatorio, ut scilicet haberet, quo seipsum excitaret ad devotionem et affectionem cordis, et ut acrius hoc fieret, fecit in musicalibus. Sic olim Ecclesia solebat psalmos ante missam legere, scilicet pro incitatorio, cuius adhuc versus restant de introitu. Et adhuc in matutinis habet invitatorium psalmum, scilicet 'venite exaltemus,' quo sese mutuo invitant ad laudem dei. Et recte vocatur psalmus sic invitatorium, quia non solum se, sed etiam alios invitavit ad laudem Dei. Sicut Sanctus Ambrosius fecit cum cantu, quo Mediolanensium tristitiam depulit, ut levius ferrent tedium temporis. Sed et non vane potest invitatorium dici eo quod isto modo etiam spiritus sanctus invitetur. Quia cum nos sumus provocati, mox etiam deus excitatur. Ex istis igitur discimus, quod qui vult seipsum ad devotionem excitare, apprehendat psalmos."

24. LW 14: 83, *Das schöne Confitemini, an der Zahl der 118. Psalm* (1530); WA 31:145. "Denn ein gut liedlin mag man wol zwey mal singen, So ists auch aller menschen weise, wenn sie von herten frolich odder lustig sind, das sie ein wort, zwey, drey mal wider holen und konnen nicht gnug das selbige sagen, Was yhn begegnet, mus es horen. Also laut es hie auch, das die lieben heiligen so hertzlich fro und lustig sind uber den grossen wunder werckenm so Gott an yhn thut, das er sie von sunden und tod (das ist von allem ubel, beide leibs und seelen) erloset, das sie für freuden yhr lied ymer widder forne anfahren." "We often sing a good song over again from the beginning, especially one we have sung with pleasure and joy" (on Psalm 118:29); LW 14: 105; WA 31:181: "So pflegt man die guten lieder, wenn sie aus sind, widder forn an zu heben, sonderlich wo sie mit lust und liebe gesungen sind."

25. LW 53: 319, A Preface to All Good Hymns. Frau Musica, 1528; WA 35: 483:

"Für allen freuden auff erden  
Kan niemand keine feiner werden,  
Denn die ich geb mit meim singen  
Und mit manchem süssen klingen."